REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr.Lﬁ%é Prot. Tirang, mé 22 oJ 2026

VENDIM
Nr. #{ date 2. 05 2026

“MBI
MIRATIMIN E RREGULLORES PER MENAXHIMIN E AKTIVEVE NE
UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES «

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén e Shqipérisé” pika 1/d, neni 38, né Ligjin me nr.10296, daté¢ 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin® i ndryshuar, né Statutin e UST-s& n& Udh&zimin e
Ministrit t& Financave me nr. 30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e
sektorit publik” i ndryshuar, né Vendimin e Grupit t¢ Menaxhimit Strategjik me nr. 2 daté
11.05.2026, Senati Akademik né mbledhjen e datés 22.05.2026,

VENDOSI:

1. T& miratojé& Rregulloren pér menaxhimin e aktiveve n€ Universitetin e Sporteve t&
Tiranés.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori, Njésité Kryesore, Drejtorit€ né
Universitetin e Sporteve t& Tiranés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg
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€
SUST
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES
Nr. Prot. Tiran&, mé¢ . .2026

RREGULLORE PR MENAXHIMIN E AKTIVEVE NE
UNIVERSITETIN E SPORTEVE Tk TIRANES

KREU I

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1
Objekti

Objekti i késaj rregulloreje &shté pércaktimi i rregullave, procedurave dhe pérgjegjésive pér
regjistrimin, kodim marrjen né dorézim, l&vizjen, inventarizimin, amortizimin, vlerésimin, si dhe
nxjerrjen jashté pérdorimit t& aktiveve, q€ jané né pronési ose né administrim nga Universiteti i
Sporteve té Tiranés.

Neni 2
Qéllimi

Hartimi i késaj rregulloreje ka si qéllim marrjen e masave t& nevojshme pér dokumentimin,
mbrojtjen, qarkullimin dhe nxjerrjen nga pérdorimi, né funksion t& menaxhimit me efektivitet dhe
ruajtjes s€ aktiveve nga démtimi dhe keqpérdorimi.

Neni 3
Baza ligjore

Kjo rregullore nxirret né bazé dhe pér zbatim té:

Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e
Shqipériseé”;
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a) Ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar;

b) Udhé&zimit t& Ministrit t&€ Financave nr. 30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik” i ndryshuar;

c) Statutit t& UST-s¢;

d) Rregullores s€ brendshme pér administrimin financiar, kontabilitetin dhe kontrollin né UST.

Neni 4
Pérkufizime 1.
NE kété Rregullore termat e méposhtém kané kéto kuptime:
a) Universiteti i Sporteve t& Tiranés - &shté “Institucioni”;

b) Bordi i Administrimit — &sht€ organi mé i larté drejtues pér mbarévajtjen financiare dhe
administrative n€ UST

c¢) Administratori - €shtg “Népunési autorizues”;
d) Drejtori i Financés dhe Buxhetit — &shté “Népunési zbatues”;

e) Aktive afatgjata materiale - jan€ aktive q& kan& pérmbajtje dhe formé fizike, mund t& shihen dhe
jan€ t€ prekshme, pérdoren nga Institucioni pér t&€ ushtruar veprimtaring e saj, mund té& sjellin
pérfitime ekonomike nga pérdorimi i tyre dhe pritet t& pérdoren né mé shumé se njé periudhé kontabél
té tilla jan&: toka, ndértesa, pajisje e instalime teknike, pajisje kompjuterike, sisteme informacioni
dhe pajisje t€ ruajtjes s€ t&¢ dhénave, orendi zyre, mjete transporti e té tjera té ngjashme me to;

f) Aktive afatshkurtra materiale - jang aktive me vleré deri né 10,000 (dhjetémijé) leké dhe/ose afat
pérdorimi deri 12 (dymbédhjet&) muaj;

g) Aktive afatgjata jo materiale - jang aktive pa pérmbajtje e formé fizike, nuk mund té& shihen dhe
preken, mund t€ sjellin pérfitime ekonomike nga pérdorimi i tyre dhe pritet t& pérdoren né mé shumé
se njé periudhé& kontabél, t& tilla jan€ emri i mir&, patentat, markat, e drejta e autorit, pasurité
intelektuale, licencat, dhe té tjera t& ngjashme me to;

h) Aktive materiale né pérdorim individual - konsiderohen aktivet materiale t& ndryshme nga pasurité
e paluajtshme, t& tilla si mobiliet, pajisjet e 1&vizshme e t& tjera t& ngjashme me to, q& vihen né
dispozicion t& punonjésve pér realizimin e detyrés funksionale né Institucion, sipas pércaktimit né
inventar ose gjaté marrjes né dorézim;

i) Aktive materiale né pérdorim t& pérbashkét - konsiderohen aktivet materiale né dispozicion t&

punonjésve pér pérdorim t& pérbashkét né ambientet e zyrave ose né ambientet e tjera t& pérbashkéta
né Institucion (korridore, salla e t& tjera);

j) Sistem Aktivesh - disa aktive t& cilat funksionojné s& bashku si nj& aktiv material.
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k) Punonjés pérgjegjés - &shté peérgjegjési i Sektorit t& Shérbimeve qé ka né ngarkim aktivet né
pérdorim t& pérbashkét, sipas vendndodhjes s& tyre né ambiente té tjera t& pérbashkéta;

1) Punonjés i ngarkuar — jang t& gjith€ punonjésit e UST, t& cilét kané n& ngarkim aktive né pérdorim
individual dhe t& pérbashkét, sipas vendndodhjes sé tyre (zyra ose ambiente té tjera té& pérbashkéta).

Ata kan€ pérgjegjési ligjore pér humbjet, démtimet e shpérdorimet e kétyre vlerave gjaté kohés qé i
kané& né& ngarkim;

p) Moduli i aktiveve —moduli pérkatés pér regjistrimin, marrjen né dorézim, lévizjen, inventarizimin,
amortizimin, vlerésimin, si dhe nxjerrjen jashté pérdorimit té aktiveve;

q) Moduli Magaziné - moduli q&¢ pérdoret pér administrimin e t& dhénave té Magazinés s&
Institucionit. Moduli pérb&het nga:

* Magazina e aktiveve afatgjaté
= Magazina e materialeve t€ konsumit dhe inventarit t& imét
* Magazina rikupero

r) Ndjekési i kontratés — &shté komisioni i ngritur me urdhér t& Titullarit t& Institucionit pérbéré nga
tre punonjés specialisté t& fushés sipas llojit t& aktiveve dhe né rast nevoje dhe nga eksperté té jashtém
me qéllim marrjen né dorézim t& aktiveve té blera.

Pér prokurimet me vleré t€ vogél ndjekési i kontratés &shté drejtuesi i njésisé organizative pérkatése
qé ka kérkuar blerjen e aktivit;

s) Amortizimi - €shté shpérndarja sistematike e vlerés s€¢ amortizueshme t& njé aktivi afatgjaté
material ose jomaterial gjaté jetés sé tij t&€ dobishme;

t) Vlera e amortizueshme - €shté kostoja e nj€ aktivi ose njé vleré tjetér qé zé&vendéson koston, minus
vlerén e rikuperueshme t& aktivit;

u) Jeté e dobishme - &shté periudha, gjaté t& cilés njé aktiv pritet t& pérdoret nga njésia: - numri i
produkteve (ose njési té tjera t& ngjashme) qé njésia pret t& pérftojé nga pérdorimi i aktivit;

v) Kostoja e aktivit - €shté shuma e parave ose ekuivalenteve t& parave e paguar ose vlera e drejté e
mjeteve t€ tjera, t&€ dhéna pér té bleré nj€ aktiv né kohén e blerjes apo té prodhimit t& tij;

€) Amortizimi i akumuluar - &sht€ pjesa e amortizueshme e njé aktivi, tashmé e amortizuar dhe e
njohur si shpenzim;

X) Vlera kontabgl neto - &sht&é shuma, me t€ cilén njé aktiv njihet né bilanc, pasi zbritet amortizimi i
akumuluar dhe humbjet e mundshme nga zhvlerésimi.
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KREU II
REGJISTRIMI I AKTIVEVE DHE DOKUMENTIMI I LEVIZJES SE TYRE
Neni 5
Klasifikimi i aktiveve

1. Aktivet né zotérim t&€ Universitetit t& Sporteve t& Tiranés pérfshijné t& gjitha elementet e pasurisé
s& institucionit dhe ndahen sipas:

A. Kriterit kontabgl né:
a) Aktive afatgjata materiale;
b) Aktive afatgjata jo materiale;
c) Aktive afatshkurtra (gjendje t& inventarit qarkullues dhe mjete
monetare né arkeg).
B. Kriterit t&€ menaxhimit dhe administrimit né:
= Aktivet gjendje n€ magazinén & institucionit;
= Vlerat monetare né arkén e institucionit;
= T€ gjitha aktivet e véna n& pérdorim brenda ambienteve t&
UST, pavarésisht nga vendndodhja e tyre;
» T€ gjitha aktivet e dhéna me qira, koncesion apo forma té tjera té
pérdorimit t& pronés t& pércaktuara me ligj.
Neni 6
Hyrja dhe marrja né dorézim e aktiveve

1. Hyrja e aktiveve né Institucion né t& gjitha rastet béhet népérmjet magazinés, kundrejt urdhrave
dhe dokumenteve pérkatése (si p.sh. Aneksi nr. 1, etj.), me pérjashtim t& aktiveve t&€ méposhtme:

a) Toka, ndértesa, aktive infrastrukture, t& cilat regjistrohen drejtpérdrejt nga Népunési
zbatues/Sektori i Buxhetit dhe Financés né modulin e aktiveve, kundrejt
dokumentacionit pérkatés (dokumentet e pronésisé, kontrata/preventiva/situacione
punimesh/mbikéqyrje, punimesh/akt- kolaudimi/marrje né dorézim etj.);

b) Aktivet afatgjata jo materiale;
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¢) Aktivet e blera né rastin e projekteve furnizim vendosjeje. Pavarésisht pérjashtimit né
rastin e aktiveve t€ blera dhe t& vendosura né objekt sipas késaj procedure &shté i
domosdoshé&m plotésimi i aneksit nr. 1, pjesé integrale e késaj rregulloreje.

2. Hyrja e aktiveve né magazing kryhet pasi éshté b&ré mé paré verifikimi fizik dhe teknik i sasisg,
cilésis€ dhe i ¢mimit nga ndjekeési i kontratés népérmjet plotésimit t& aneksit nr. 1 pjesé integrale e
késaj rregulloreje, referuar kushteve t& pércaktuara né kontraté/urdhér blerjeje/faturé, né prani té
shitésit dhe magazinierit. Dorézimi i aktiveve kryhet duke verifikuar sasiné brenda n& ambalazh ose
duke nxjerré jashté ambalazhit njésité e mallit q& jané vendosur né t&. N& rast se kéto jané vendosur
né ambalazhe t€ jashtme t€ paketuara standarde, merren né dorézim sipas shénimeve t& béra mbi
paketimin, duke béré prova me zgjedhje dhe kur ka diferenca verifikimi b&het pér gjithé sasiné e
mallit. Pér mallrat q& nuk jané t& paketuara dhe t& vulosura, merren né dorézim nj& pér njé.

3. NE& rast se gjaté verifikimit fizik dhe teknik t&€ aktiveve rezultojné mospérputhje ndérmjet sasive t&
aktiveve t€ shénuara né faturat ose né dokumentet e tjera shoqéruese dhe sasive efektive q& gjenden
brenda ambalazhit, si dhe mospérputhje me specifikimet teknike t& kérkuara nga Institucioni, ndjekési
1 kontratés nuk e merr né dorézim aktivin dhe njofton shitésin q& brenda njé afati kohor t& pércaktuar
nga UST té& risjellé aktivin né pérputhje me specifikimet teknike. N& ¢do rast, ndjekési i kontratés
mban njé procesverbal né té cilin detajon t& dhénat e verifikuara dhe mospérputhjet me faturén dhe
kushtet e kontratés sipas aneksit nr. 2.

4. Magazinieri, plotéson formularin “Fleté-hyrje né Magazing” né 3 (tre) kopje, i cili firmoset nga
magazinieri dhe shoqérohet edhe me procesverbalin sipas Aneksit 1 pjesé integrale e késaj
rregulloreje. Dokumentacioni, i cili pérmban njé kopje origjinale pér fletéhyrjet, faturén e furnizuesit
(shitésit), dérgohet nga magazinieri prané sektorit té kontabilitetit dhe buxhetit.

Neni 7
Regjistrimi i aktiveve

1. Aktivet materiale regjistrohen né modulin e aktiveve, sipas karakteristikave identifikuese kryesore
té aktivit, vendndodhjen, si dhe punonjésin qé e ka né& ngarkim. Kéto aktive regjistrohen me kodin
pérkatés, né pérputhje me strukturén dhe grupimin e pércaktuar né aneksin 3, pjesé integrale e késaj
rregulloreje.

2. Pér aktivet “Sistem Aktivesh” regjistrimi n& modulin e aktiveve b&het népérmjet kodit me njé
numér unik t€ identifikimit t& aktivit. Cdo aktiv, pjesé pérbérése e Sistemit t& Aktiveve, nése gjykohet
e nevojshme dhe &shté e mundur teknikisht, regjistrohet si element analitik dhe sintetizohet me njé
numér t€ vetém, até t& Sistemit t& Aktiveve.

3. Regjistrimi i aktiveve béhet me koston historike ( vlerén fillestare) , e cila pérfshin gmimin e blerjes
dhe instalimit t& aktivit t&€ marré né dorézim.

4. Aktivet materiale t& regjistruara né Modulin e aktiveve, né varési té vendndodhjes, punonjésit q&
e ka né ngarkim dhe kategorisé sé tyre, ndahen né:
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a) Aktive materiale né¢ Magazing dhe Rikupero (né& ngarkim t& magazinierit dhe me vendndodhje né
magazin€). Aktivet pér rikupero vendosen né magazing pasi plotésohet njé procesverbal mbi gjendjen
e aktivit ndérmjet personit q& ka né& ngarkim aktivin dhe magazinierit sipas aneksit 4;

b) Aktive materiale n& pérdorim t& punonjésit t& Institucionit (né ngarkim t& punonjésit pérgjegjés
dhe punonjésit t& ngarkuar)

c) Aktive t& tjera si truall, godina, etj. q& nuk jan& né ngarkim t& punonjésit.

5. Aktivet n€ magazin€ ruhen dhe regjistrohen né pérputhje me kodin dhe grupimin e pércaktuar né
aneksin 3, pjes€ integrale e késaj rregullore.

6. N& rikupero ruhen aktivet e Institucionit q& kané& qené pérdorur mé parg, t& cilat mund:

a) T& pérdoren mé tej nga Institucioni,

b) Te nxirren jashté& pérdorimit pasi &shté plotésuar koha e shfrytézimit né bazé t& normave t&
amortizimit t& miratuara dhe nuk jan& n& gjendje pune, si pasojé e konsumimit; ose

c) NE pritje pér t’u asgjésuar.

7. NE rastin e hyrjes sé aktiveve né magazing, aktivi regjistrohet né ngarkim té punonjésit t&
Magazinés. N& rastin e projekteve t& furnizim-vendosjes, aktivi regjistrohet né ngarkim té ndjekeésit
t€ kontratés, i cili m& pas bén dorézimet te njésia organizative pérgjegjése pér aktivin dhe kjo e fundit
ia ngarkon punonjésit, g€ do ta pérdoré aktivin ose qé& do té kujdeset pér t&. N& rast t& aktiveve t&
pérbashkéta, drejtuesi i njésisé organizative cakton punonjésin q& &shté pérgjegjés pér aktivet.

8. N€ rastin e aktiveve si kategorité: toka, ndértime, aktive qé materializohen me kéto kategori,
regjistrimi n€ modulin e aktiveve béhet né emér t& UST, duke mos ia ngarkuar asnjé punonjési.

Neni 8
Kodimi aktiveve
1. Objekt kodimi jang t& gjitha aktivet e UST.

2. Kodimi bé&het nga punonjési i Sektorit t& Kontabilitetit dhe Buxhetit né momentin e regjistrimit t&

aktivit pasi €shté plotésuar i gjithé dokumentacioni i kérkuar. Cdo punonjés &shté i detyruar t&
kontrolloj€ dhe verifikojé né ményré periodike aktivet q& ka né& ngarkim. N& qofté se vihet re démtim
ose mungesé e etiketés adezive nga punonjési qé€ ka aktivin n& ngarkim, atéheré lajméron sektorin e
Kontabilitetit dhe Buxhetit pér kryerjen e rregullimeve té nevojshme.

Neni 9
Regjistrimi i aktiveve né kontabilitet

1. Regjistrimi i aktiveve né sistemin ku mbahet kontabiliteti bazohet n& dokumente origjinale q&
pérdoren pér kété géllim dhe grupohen né:
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a)

b)

Dokumente autorizuese, té cilat jan& ato dokumente q& autorizojné kryerjen e njé veprimi t&
caktuar ekonomik e g& i bashkélidhet dokumentit vértetues. T& tilla dokumente pérfshijné
urdhrat e blerjeve, kontratat, urdhri pér krijimin e komisioneve, urdhér pér nxjerrje jashté
pérdorimit, etj.;

Dokumente vértetuese, té cilat jané flet€hyrjet, faturat, situacionet e shpenzimeve, fletédaljet,
mandat arkétimet, mandat pagesat, procesverbalet dhe t& tjera akte me natyré verifikues
shpenzimi;

Dokumente té& kontabilitetit, t€ cilat jané dokumentet pérmbledhése ose regjistrat kontabél t&
¢do lloj forme, bartés t& informacionit t& regjistruar né ményré kronologjike dhe sistematike
té efekteve t& veprimeve té€ kryera t&€ marra nga dokumentet vértetuese.

2. Dokumentacioni pérshkruan me vértetési veprimin ose ngjarjen, si dhe pérmban t& dhéna pér
shkakun e veprimit, datén dhe vendin e kryerjes, objektin, treguesit sasioré dhe ato t& vlerés.

Dokumentet hartohen pa korrigjime, t& lexueshme dhe eliminohet mundésia pér gabime, harresa,
numérim t€ dyfishté dhe mashtrim.

1.

Neni 10
Amortizimi i aktiveve

Amortizimi i njé aktivi fillon kur ai &shté i gatshém pér pérdorim dhe vazhdon edhe nése
aktivi nuk &shté né pérdorim, derisa aktivi t& klasifikohet pér nxjerrje nga/jashté pérdorimi.
Metoda e llogaritjes s& amortizimit q& Institucioni do t& pérdoré &shté metoda me vleré té
mbetur, né bazé t&€ normave vjetore t&€ pércaktuara né nenin 51 t& Ligjit nr.29/2023 “Pér
tatimin mbi t& ardhurat” i ndryshuar, me pérgindje si mé poshté (Aneksi 5):
* Pér aktivet afatgjata materiale si ndértesat, konstruksionet, linjat teknologjike
e t& prodhimit, dhe makinerité e pajisjet me afat t& gjaté shérbimi, duhet té
zbatohet norma 5%, duke i llogaritur vegmas me vlerén e mbetur;
= Kompjuterat, pajisjet e ruajtjes s€ t& dhénave, softe e sisteme informacioni té
amortizohen mbi baz€ grupimi me normén 25%;
* Pér t& gjitha aktivet e tjera afatgjata materiale zbatohet norma vjetore e
amortizimit 20% mbi bazg grupimi;
* Pér aktivet afatgjata jo materiale, amortizimi llogaritet me metodén lineare
me normé& amortizimi 15%.
Baza e llogaritjes vjetore t&€ amortizimit pér aktivet afatgjata materiale &shté e
barabart€ me:
Vlerén kontabél neto t& kategorive pérkatése té aktiveve, t& regjistruar né
celje t& periudhés ushtrimore;
Shtesén e kostos s& pé€rmirésimit dhe rinovimit té kategorive
pérkatése té aktiveve gjaté periudhés ushtrimore;
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1.

Zbritjen e vlerés kontabile neto t& aktiveve t& shitura, t& dala jashté

pérdorimit apo t& humbura pér kategoring pérkatése t& aktiveve gjaté

periudhés ushtrimore .

Neni 11
Dokumentimi i daljeve nga magazina

Punonjési, q& i nevojiten aktive nga magazina, pérpilon “kérkesén pér furnizim nga
magazina”, sipas ( Aneksit 6) dhe e dérgon né rrugé elektronike ose sipas opsionit t& ofruar
n€ modulin e aktiveve ku specifikohen artikujt dhe sasité pérkatése. Dalja nga magazina b&het
kundrejt miratimit nga Administratori.
Punonjési i Magazinés, pasi bén regjistrimet né€ modulin pérkatés, plotéson formularin e
“Fleté-daljes nga Magazina”, né 3 (tre) kopje, nga té cilat njérén e mban punonjési i
magazin€s, njé punonjési q€ térheq aktivin dhe njé kopje dorézohet né Sektorin e
Kontabilitetit dhe Buxhetit. Dokumenti i daljes pérmban pérshkrimin, sasing e aktivit dhe
nénshkruhet nga marrési né dorézim.

Neni 12
Dokumentimi i 1évizjes sé aktiveve

1. Lévizjet e aktiveve midis punonjésve, né t& gjitha rastet, dokumentohet népérmjet
procesverbaleve té dorézimit (Aneksi 7).

2. Cdo lévizje e aktiveve né pérdorim nga nj& punonjés i ngarkuar tek njé tjetér, kryhet duke
marré aprovimin paraprak t& drejtuesit t& njésisé organizative pérgjegjése dhe Administratorit.
Pér ¢do lévizje mbahet procesverbal dorézimi sipas aneksit 7 pjesé integrale e késaj
rregulloreje, né 3 (tre) kopje.

3. Kopje e procesverbalit dorézohet prané Sektorit t& Kontabilitetit dhe Buxhetit, i cili
pérditéson t& dhénat né regjistrin e aktiveve.

4. Aktivet g€ nuk i nevojiten punonjésve t& UST, pavarésisht nga motivet, dorézohen né
Magazinén Rikupero dhe dokumentohen me procesverbalin sipas aneksit 4, né jo mé& pak se

3 (tre) kopje, nga té cilat, nj& kopje s& bashku me fletéhyrjen e magazinés rikupero dorézohet
né sektorin e buxhetit dhe financés. Pér ¢do Ivizje t& aktivit nga magazina rikupero te njé
punonjés, merret aprovimi paraprak nga Administratori ose i deleguari i tij. Dorézimi béhet
né bazé t€ kérkesés sipas aneksit nr. 7 bashkélidhur késaj rregulloreje. Punonjési i Sektorit t&
Kontabilitetit dhe Buxhetit, regjistron né modulin e magazinés hyrje/daljen pér né/nga
Rikupero.

5. Mjetet lévizése merren né dorézim nga drejtuesit e mjeteve dhe dokumentohen me
Autorizimin pérkatés nga Népunési Autorizues.

6. Pér ¢do Iévizje t& automjeteve do t& plotésohen fletéudhétimet t& cilat nénshkruhen nga
drejtuesi i mjetit dhe punonjési udhétues dhe pér shérbimet jashts qytetit i bashkélidhen
autorizimet e firmosura nga Népunési Autorizues sipas nevojave t& paraqitura nga UST.
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7. N€ fund t€ muajit pritet fletédalja nga magazinieri e cila nénshkruhet nga drejtuesi i mjetit
dhe i bashkélidhen si dokumenta justifikues fletét e udhétimit, autorizimet, urdhrat e
furnizimit dhe kartela e printuar nga sistemi elektronik i furnizimit me karburant. Kjo praktiké
i kalohet Sektorit t&€ kontabilitetit dhe Buxhetit cili pasi konfirmon rregullsing bén regjistrimin
né kontabilitet.

8. Furnizimi i automjeteve me karburant kryhet sipas nevojave t& punés t& UST-sé pér 1&vizjet
brenda Tiranés dhe jasht& saj. Furnizimi i motokorréses dhe gjeneratorit me karburant kryhet
sipas nevojave t& punés t& UST-s&.

9. Sistemi kompjuterik i furnizimit me karburant me karta elektronike, pérdoret nga
magazinieri i Institucionit pér furnizimet e automjeteve sipas autorizimeve t& furnizimeve pér
jashté qytetit.

10. Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése (Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése) kontrollon
saktésiné e dokumentacionit pér shpenzimin e karburantit duke garantuar gjurmén e auditit,
ndjekjen, realizimin e konsumit t& karburantit dhe duke pérpiluar pasqyrén pérmbledhése ¢do
kat€rmujor t& cilén e paraqgesin tek Népunési Autorizues, Aneksi 15.

Neni 13
Aktivet né ngarkim té punonjésit

1. Cdo punonjési t& UST, i vihen n& ngarkim aktive pér pérdorim né funksion t& kryerjes sé
detyrés té tyre.

2. Cdo punonjés, t& cilit i jan& véné& né ngarkim aktive, &shté pérgjegjés pér ruajtjen dhe
mbrojtjen e tyre nga humbjet, vjedhjet dhe keqpérdorimi.

3. Aktivet njihen se jan& véné né ngarkim t€ punonjésve me firmosjen e fletédaljes s& aktivit
nga magazina, pér rastet e aktiveve té reja dhe me firmosjen e procesverbalit t& dhénie-marrjes
né dorézim, pér rastet e kalimit t& pérgjegjésisé mbi aktivet nga njé punon;jés/anétari né tjetrin.

Neni 14
DOREZIMI I AKTIVEVE KUR PUNONJESI LARGOHET OSE NUK ESHTE I
PRANISHEM

1. Punonjésit q¢€ kané né ngarkim aktive, kur largohen apo transferohen nga puna, bé&jné
dorézimin e tyre n& pérputhje me rregulloren pér marrédhéniet e punés né UST.

2. NE rast t€ mungesés s¢ pérkohshme t& punonjésit q& ka né ngarkim aktivet dhe kur
pérdorimi i aktivit né ngarkim t& punonjésit béhet i domosdoshém, veprimet me kéto vlera
kryhen nga njé komision i krijuar me urdhér t& Administratorit.
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3. NE rastet e parashikuara né pikat 1 dhe 2 t& kétij neni, komisioni harton procesverbalin
pérkatés ku evidentohet procedura e kryer dhe diferencat q&¢ mund t& rezultojné.
Procesverbalet e mbajtura hartohen né katér kopje origjinale sipas (Aneksit 8), nga t& cilat 1
(nj€) kopje e mban punonjési-dorézues, 1 (nj&) kopje Drejtoria e Burimeve Njerézore, 1(nj&)
kopje depozitohet né zyrén e Protokoll-Arkivés dhe 1 (njé) kopje depozitohet prané sektorit
té€ Kontabilitetit dhe Buxhetit.

4. Pér diferencat e evidentuara sipas pikés 3 t& kétij neni, béhet menjéheré njoftimi i punonjésit
dhe sistemimi i tyre kryhet sipas procedurés s¢ parashikuar né nenin 18 t& késaj rregulloreje.
5. Punonjésit t& larguar nga Institucioni i vihet né dispozicion libreza e punés dhe ¢do
dokumentacion tjetér i dosjes personale vetém pasi t& jeté shkarkuar nga ¢do pérgjegjési pér
aktivet e Institucionit.

Neni 15
Dokumentimi i vlerave monetare né arkén e institucionit

1. Veprim arke &shté shérbimi i arkétimit dhe i pagesés me para né doré qé béhet né bazé t&
mandatarkétimit ose t& mandatpagesés.

2. Veprimet me para né€ doré kryhen pér transaksionet financiare né formén e paradhénies pér
udhétime e dieta, gjithashtu edhe pér arkétimin e t& ardhurave né vlera mé t& vogla se 1,000
leké.

3. Paradhénia shlyhet menjéheré pas mbarimit té afatit t& caktuar nga Népunési Zbatues, duke
paraqitur dokumente justifikuese pér shpenzimet e kryera tek Népunési Zbatues ose i
deleguari i tij. Kur paradhénia nuk shlyhet né afatin e caktuar, béhet menjéheré ndalimi nga
paga e punonjésit. Paradhénia tjetér nuk jepet pa u shlyer ajo q& &shté dhéné mé paré.

4. Pér veprimet e arkés mbahen llogari kontabile t€ arkés nga sektori i financés dhe libér arke
nga punonjési i caktuar me pérgjegjésiné e lévizjes sé vlerave monetare.

5. Dokumentet e arkés shqyrtohen, kontrollohen dhe nénshkruhen nga personat e poshté
shénuar:

* mandatarkétimi nénshkruhet nga personi pérgjegjés pér vlerat monetare, nga punonjési qé
kryen derdhjen dhe nga pérgjegjési i Sektorit t&€ Financés dhe Buxhetit.

* mandatpagesa nénshkruhet nga pérgjegjési i Sektorit t& Financés dhe Buxhetit, nga marrési
1 parave dhe nga personi pérgjegjés pér lévizjen e vlerave monetare.

6. Vlerat monetare dhe t€ barazvlershme me to ruhen né kasafortén e institucionit dhe jané né
pérgjegjési t€ punonjésit t& ngarkuar me veprimet e arkés né Sektorit t& Kontabilitetit dhe
Buxhetit.

7. Pércaktimi i gjendjes sé vlerave monetare n& arké béhet nga népunési zbatues me ané té
inventarizimit fizik minimalisht njé heré né muaj.
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KREU III
SISTEMI I KONTROLLIT PERIODIK TE AKTIVEVE
Neni 16

Inventarizimi dhe vlerésimi i aktiveve
1. Inventarizimi dhe vlerésimi i aktiveve né zotérim t& UST kryhet té paktén njé heré né vit
dhe pérfshin aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale dhe aktivet afatshkurtra materiale.
2. Administratori/Népunési Autorizues kur ka dyshime pér mashtrime, abuzime,
keqpérdorime, vjedhje apo grabitje t& aktiveve, ose pér té vértetuar saktésiné e veprimeve
ligjore pér njé periudhé kohore, urdhéron kryerjen e inventarizimit t& ploté apo t& pjesshém té
tyre, edhe mé shpesh se njé heré né vit.
3. Céshtjet kryesore dhe mangésité serioze né lidhje me menaxhimin e aktiveve té Institucionit
dhe riskut t€ lidhur me to, t&€ evidentuara midis menaxhereve, i parashtrohen Grupit pér
Menaxhimin Strategjik dhe Bordit t&¢ Administrimit me qéllim diskutimin e métejshém dhe
miratimin e strategjive pér menaxhimin e risqeve dhe masat konkrete pér minimizimin e tyre.
4. Inventarizimi kryhet népérmjet kontrollit fizik dhe dokumentar t& aktiveve sipas rastit, me
numérim, matje/peshim, verifikim etiketash/matjesh teknike etj., si dhe t& dokumentacionit
mbéshtetés t€ t€ gjitha aktiveve qé inventarizohen.
5. Né raste t€ vecanta, gjaté inventarizimit mund t&€ béhet 1&vizje e aktivit (nga magazina), por
kurdoheré né prani dhe me miratim t& komisionit t& inventarizimit.

Neni 17
Komisioni i inventarizimit

1. Inventarizimi i aktiveve kryhet nga komisioni i posagém, q& krijohet me urdhér t&
Administratorit ( Népunési Autorizues). Komisioni krijohet me jo mé pak se 3 punonjés.

2. Personat e ngarkuar pér kryerjen e inventarizimeve mbajné sipas rastit pérgjegjési
disiplinore, materiale penale pér moskryerjen me saktési t€ inventarit.

3. Inventarizimi nuk mund t&€ b&het dy heré me radhé nga i njé&jti komision.

Neni 18
Procedura e inventarizimit

1. Lista e aktiveve pér inventarizim hartohet nga Népunési Zbatues/Sektori i Kontabilitetit
dhe Buxhetit, né bazé t& t& dhénave t& modulit dhe regjistrave kontabél t& aktiveve t&
Institucionit.

2. Para fillimit t& inventarit fiksohet numri rendor i fletéhyrjes dhe fletédaljeve népérmijet njé
procesverbali t& mbajtur midis magazinierit dhe komisionit t& inventarizimit, si dhe b&het
mbyllja dhe dyllosja e magazings deri né pérfundim t& inventarit fizik. Hapja dhe mbyllja
béhet né prani t& komisionit dhe magazinierit. N& raste té veganta, gjaté inventarizimit mund
t€ béhen lévizje té aktiveve por kurdoheré né prani t& komisionit t& inventarizimit.
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3. Komisioni i inventarizimit ka pérgjegjésiné pér:

a) Verifikimin fizik dhe cilésor t&€ gjendjes s€& aktiveve né& ngarkim/pérdorim t& personelit t&
UST, si dhe pasqyron t& dhénat e inventarizimit n€ procesverbalin pérkatés, i cili ruhet gjaté
periudhés s€ inventarizimit;

b) T& béje krahasimin e gjendjes konkrete t& aktiveve me t& dhénat pérkatése t& librave qé
mbahen nga punonjésit me pérgjegjési materiale e qé jané t& pérputhura me Sektorin e
Kontabilitetit dhe Buxhetit;

c) Té llogarisé kompensimet e lejueshme, duke marré edhe mendimin e specialistéve pérkatés
dhe pér diferencat q¢ mund t& dalin pas kompensimeve dhe t& hartojé procesverbalet;

¢) NE rast t&€ konstatimit t&€ démeve, harton procesverbalin pérkatés sipas formatit standard t&
pércaktuar né& aneksin nr. 9 bashkélidhur késaj rregulloreje;

d) T& pérpilojé njé raport lidhur me inventarizimin fizik t€ aktiveve, pér kushtet e ruajtjes sé
tyre, gjendjen fizike, propozimet e mundshme pér nxjerrje nga pérdorimi dhe pér vérejtjet
lidhur me karakterin e diferencave e démtimeve t& konstatuara, pér shkaget e tyre dhe personat
pérgjegjés dhe s€ bashku me gjithé dokumentacionin e inventarizimit, t'ia dorézojé pér
veprime t€ métejshme Népunésit Autorizues (Administratorit).

4. Né pérfundim t& procedurés s€ inventarizimit dhe pas miratimit t& raportit t&¢ Népunési
Autorizues, ¢do punonjés pajiset me nj& kopje t&€ kartelés individuale pérkatése t& inventarit.

Neni 19
Trajtimi dhe sistemimi i diferencave

1. Népunési Autorizues (Administratori), pas marrjes sé dokumentacionit t& inventarizimit,
nxjerr urdhrin pér ndjekje nga Népunési Zbatues/ Sektori i Kontabilitetit dhe Buxhetit, né
lidhje me masat pér kompensimin dhe sistemimin e diferencave té rezultuara.
2. Mungesat dhe tepricat né artikuj t& vecanté t& aktiveve mund t& kompensohen ndérmjet tyre
né kéto raste:
a) Kur jan& né sasi dhe vértetohet se ndérmjet tyre ka lidhje shkakésore (né té njéjtin inventar);
b) NE raste t€ tjera t& veganta (ndérmjet dy inventaréve t& njépasnjéshém), kur vértetohet se
ka lidhje shkakésore ndérmjet tyre (kur diferenca &shté pasojé e pasaktésisé sé inventarit t&
méparshém);
c) Kur tepricat e mungesat g€ jang gjetur né persona t& ndryshém me pérgjegjési materiale,
kané lidhje shkakésore ndérmjet tyre dhe dalin nga inventarizimet e kryera njékohé&sisht né t&
dy punonjésit me pérgjegjési materiale.
3. NE rast se pas inventarizimit dalin ndryshime ng vlefté, mungesa mbetet né ngarkim té&
punonjésit me pérgjegjési materiale, kurse tepricat béhen hyrje né magaziné dhe shkojné né
dobi t& UST-sé.
4. Mungesat pértej normave té firove ligjore, prishjet dhe démtimet e aktiveve q& u ngarkohen
fajtoréve, vler&sohen si vijon:

a) Aktivet n€ magaziné né bazg t&€ gmimit t& shitjes me pakicé dhe kur nuk ka t& tillg, né bazé
té kostos s€ blerjes;
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b) Inventari i imét n& pérdorim dhe ambalazhi jo me pak se 50% t& ¢mimit t& blerjes ose té&
kostos;

c) Aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale né bazg té vleftés bruto (vlefta fillestare dhe
shpenzimet e mépasshme t€ aktivit) t& pakésuar me amortizimin efektiv, ose vlerés s& drejté
por jo mé t&€ vogél se vlera neto kontabgl. N& rast se punonjési me pérgjegjési materiale ka
kundérshtim pér rezultatet e inventarizimit pér gjendjen fizike, cilésing dhe ¢gmimin, kérkesa
e tij shqyrtohet nga Népunési Autorizues pas pérfundimit t& inventarizimit.

5. Né& rast se pranohen si t€ drejta kéto kundérshtime, komisioni i inventarizimit, pasi
verifikon, bén ndreqjet pérkatése. Kur ka bazé té mjaftueshme dhe nése magazina nuk &shté
hapur pas pérfundimit t& inventarit, me urdhér té titullarit, béhet inventarizimi i dyté.

6. NE rast t&¢ démeve t&€ ndodhura pas pérfundimit t& procesit té inventarizimit, Titullari i
Institucionit krijon njé komision pér vlerésimin e démit me jo mé pak se 3 (tre) punonjés.

7. Titullari i Institucionit jep urdh&r zhdémtimin pér mungesat e konstatuara né ngarkim té
personave me pérgjegjési materiale, sipas formatit standard t& pércaktuar né aneksin nr. 10
bashkélidhur késaj rregulloreje. Népunési Autorizues dhe Népunési Zbatues ndjek procesin
dhe kryerjen e regjistrimit kontabél.

Neni 20
Ekzekutimi i aktit té€ zhdémtimit
1. Vlera e aktit t& zhdémtimit mund t€ shlyhet vullnetarisht nga punonjési duke e paguar t&
gjithé vlerén e démit, ose duke e shlyer até me disa késte, brenda njé periudhe jo mé t&
gjaté se 5 vjet.

2. Punonjési q€ kérkon shlyerjen e ploté ose me késte nga paga e tij, paraqet kérkesén prané
Drejtorisé€ s€ Burimeve Njerézore pér shlyerjen e vlerés sé pércaktuar né aktin e zhdémtimit
sipas formatit standard t& pércaktuar né aneksin nr. 11 bashkélidhur késaj rregulloreje.
Kérkesa duhet t& pérmbajé afatin brenda sé& cilit punonjési do té shlyejé démin, si dhe
shumén q¢ do t€ paguajé pér ¢do kést.

3. Népunési Autorizues me propozim t€ Drejtoris€ s€ Burimeve njerézore nénshkruan njé
akt-marréveshje me punonjésin, e cila duhet t& pérmbajé minimalisht elementet e
pércaktuara né pikén 2 t€ kétij neni, sipas formatit standard t& pércaktuar né aneksin nr. 12
bashkélidhur késaj rregulloreje.

4. NE caktimin e vlerés s¢€ késtit q€ do t& paguajé punonjési duhet t& merret parasysh
periudha e shlyerjes e pércaktuar né pikén 1 t& kétij neni, si dhe né asnjé rast nuk mund té&

mbahet nga paga njé shumé e cila cenon minimumin jetik t& tij (paga minimale né shkall&
vendi).

5. Né rast se punonjési nuk ka filluar shlyerjen vullnetare t& vlerés sé¢ démit pas 30
(tridhjet€) ditésh pune nga marrja dijeni e njoftimit nga urdhri ose sipas aktmarréveshjes,
Népunési Zbatues njofton Drejtoring Juridike dhe Kurikulave pér fillimin e procedurave
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gjyqésore pér kérkimin e vlerés sé pretenduar t&€ zhdémtimit ndaj punonjésit t& pércaktuar né
aktin e zhdémtimit.

KREU IV

PROCESI I VLERESIMIT Tk AKTIVEVE Tk PROPOZUARA PER NXJERRJE
NGA PERDORIMI

Neni 21
Vlerésimi i aktiveve té propozuara pér nxjerrje nga pérdorimi

1. Vlerésimi i aktiveve t€ propozuara pér nxjerrje nga pérdorimi mund té& kryhet gjaté ose pas
procesit t€ inventarizimit.

2. Propozimet pér nxjerrje jashté pérdorimit t& aktiveve mund t& iniciohen prej:

a) Komisioneve té inventarizimit;

b) Punonjésve g€ kané vlera materiale né& pérdorim ose né administrim (me miratimin e eprorit
t€ drejtpérdrejt dhe t& specialistit t& aktivit, sipas specifikave té tij);

c) Drejtueseve té njésive pérkatése qé kané vlera materiale né pérdorim, né administrim ose
né mbikéqyrje;

¢) Drejtuesit t&€ Drejtorisé sé Financés dhe Buxhetit, sa her& q& ai e gmon té arsyeshme.

3. Vlerésimi i aktiveve t& propozuara pér nxjerrjen jashté pérdorimit kryhet nga komisioni i
posagém, qé& krijohet me urdhér t& Titullarit t& Institucionit (Administratorit). Komisioni
krijohet me jo mé& pak se 3 punonjés, t& cilét jané drejtues ose specialisté té financés, si dhe
specialisté t&€ fushés pérkatése sipas natyrés s& aktiveve qé propozohen pér dalje nga
pérdorimi. Kryetar i komisionit t& vler&simit &shté Népunési Zbatues

4. Komisioni pér vlerésimin e nxjerrjes nga pérdorimi t& aktiveve afatgjata me réndési t&
veganté pér institucionin pérbéhet nga jo mé pak se 7 anétaré dhe né pérbérjen e tij marrin
pjes€ detyrimisht dy specialisté t& larté t& fushés. Kur kéto specialisté t& larté nuk mund t&

sigurohen nga strukturat pérkatése, aktivizohen specialisté t& jashtém sipas procedurave
ligjore.

5. Vlerésimi i aktiveve afatgjata dhe afatshkurtra materiale béhet mbi bazén e t& dhénave
kontabgl pér vitin e vénies né puné, kohén e pérdorimit, vlerén fillestare, vlerén e mbetur,
vlerén e rivénies dhe mbajtjes né puné, vlerésimin kosto-pérfitim.
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Neni 22
Lista e aktiveve pér vlerésim té propozuara pér nxjerrje nga pérdorimi

Népunési Zbatues/Pérgjegjési i Sektorit t& Kontabilitetit dhe Buxhetit, né bazé t& gjendjes
faktike t& aktiveve t& rezultuar nga inventarizimi, normave t&€ amortizimit, afatit t& skadencés,
vitit t€ vénies né€ puné, vlerés sé¢ shtuar ndér vite, mundésité pér riaftésimin e aktiveve né
raport me Kkosto/pérfitimin pér nj& veprim t& tillé, informacionit zyrtar t& marré mbi
dobishmériné e aktiveve, pércakton gjendjen e aktiveve dhe harton listén e atyre q& do t&
vlerésohen.

Neni 23
Kriteret pér vlerésimin e aktiveve té propozuara pér nxjerrje nga pérdorimi

1. Komisioni i vlerésimit pér nxjerrje jashté pérdorimit kryen vlerésimin mbéshtetur né kéto
kritere t& pérgjithshme:

a) Kur &shté plotésuar koha e shfrytézimit né bazé t&€ normave t& amortizimit, afatit t&
skadencés, nése ka, dhe nuk mund té riparohen;

b) Kur riparimi &shté i pamundur si pasojé e konsumit dhe kur nuk mund t& pérshtaten pér
pérdorim tjetér;

¢) Kur thyhen ose démtohen ng shkallg t& tillé q& &shté e pamundur té kthehen né gjendje
pune népérmjet riparimit;

¢) Kur vlera e riparimit ose e pérshtatjes pér t’i kthyer né gjendje pune &shté e barabarté ose
mé e madhe se vlera e tregut pér blerjen e njé aktivi t& ngjashém;

d) Kur ka kaluar afati i vlefshmérisé sé tyre dhe nuk mund t& pérdoren si t& zhvleftésuara ose
pér géllim tjetér né formén g€ jané ose né formén tjetér;

dh) Kur kané& humbur cilésité e tyre t& caktuara né standardet shtetérore ose né kushtet teknike
dhe nuk mund t€ pérdoren si t& zhvleftésuara ose pér géllim tjetér né formén qé jané ose né
formé tjetér, megjithése nuk ka kaluar afati i vlefshmérisg;

e) Kur jan& démtuar e jan& béré t& papérdorshme, si pasojé e fuqisé madhore (térmet,
pérmbytje, zjarr etj.) ose ndodhive t& rastit;

f) Kur si pasojé e ndryshimit t& kérkesave teknike, kushteve t& punés, misionit t& njésisg,
objektivave afatmesém ose afatgjaté nuk jané gjetur mundésité e pérdorimit pér qéllimin e
caktuar ose pér qéllime t& tjera, ashtu si¢ jané& ose edhe me pérshtatje

2. Komisioni i vlerésimit pér nxjerrje jasht& pérdorimit pas verifikimit faktik t& t& gjitha
aktiveve, harton procesverbalin dhe relacionin shoqérues, duke argumentuar arsyet pér
vlerésimin e secilit prej tyre:
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a) Nése éshté i nevojshém apo jo pér veprimtaring e institucionit;

b) Nése nuk rezulton i nevojshém pér institucionin, a éshté né gjendje t& miré fizike dhe ka
mundési pé&rdorimi t€ métejshém; Nése duhet t& nxirret pérfundimisht jashté pérdorimit
népérmjet njérés prej ményrave t&€ pércaktuara né pikén 3 té kétij neni.

3. Komisioni i vlerésimit pér nxjerrje jashté pérdorimit propozon formén e nxjerrjes nga
pérdorimi t€ aktiveve sipas ményrave t& méposhtme:

a) Asgjésim fizik;

b) Shitje me ankand: (i) térésore, (ii) t& pjesshme, (iii) vjetérsira/mbeturina/ materiale té
riciklueshme (skrap);

c¢) Kalim né& pronési té t& tretéve (dhurim);
¢) Pér pjesé kémbimi.

4. Procesverbali pérmban listén analitike t& vlerave materiale té vlerésuara, si né aneksin nr.
13 bashkélidhur késaj rregulloreje dhe propozimeve né pérputhje me pikén 2 dhe 3 té kétij
neni. Relacioni pérmban procedurén e ndjekur pér vleré€simin e tyre pér nxjerrje jashté
pérdorimit, arsyet, efektin ekonomik t&€ masave pér riaftésimin e tyre dhe propozimet
pérkatése. Procesverbali dhe relacioni hartohen dhe nénshkruhen né 4 (katér) kopje nga
anétarét e komisionit t& vler€simit pér nxjerrje jashté pérdorimit, prej té cilave njé kopje
depozitohet né arkivé, njé kopje i dérgohet Népunésit Autorizues, njé kopje Drejtorisé
Financés dhe Buxhetit dhe njé kopje i dérgohet Sektorit t& kontabilitetit dhe Buxhetit.

5. Népunési Autorizues, pasi shqyrton materialin e paraqitur nga komisioni pér vlerésim pér
nxjerrje jashté pérdorimit (listén analitike t& vlerave materiale, vlerésuar dhe propozuar pér
nxjerrje jashté pérdorimit) dhe mbi bazén e propozimeve t& pérfshira né kété material, vendos
miratimin e procesverbalit, dhe vijimin e procedurave sipas kompetencave t& pércaktuara né
nenin 23 té késaj rregulloreje.

Neni 24
Kompetencat pér miratim pér nxjerrjet jashté pérdorimi

1. Eshté kompetencé e Bordit t¢ Administrimit miratimi i propozimeve t& komisionit t&
vlerésimit pér nxjerrje nga pérdorimi t& aktiveve t&€ méposhtme:

a. ndértesa t€ ¢do lloji;

b. instalime teknike dhe teknologjike, sistemet teknike t& teknologjisé dhe informacionit dhe
té tjera t&€ ngjashme me to;

b) mjete transporti,

c) c¢do aktiv tjetér, pavarésisht nga vlera fillestare, apo lloji i aktivit si Instalimet, pajisjet dhe
makinerité teknike.
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1. Inventari ekonomik &shté kompetencé e Administratorit.
a.ambalazhe dhe inventar i imét;
b.mallra dhe materiale t& konsumit.

Procedura pér miratimin e nxjerrjes jashté pérdorimit

Materiali pér miratimin e nxjerrjes s€ aktiveve nga pérdorimi i drejtohet Administratorit t&
UST-s¢, si pér rastet e nxjerrjes s¢ aktiveve q€ jané pérgjegjési e Bordit t& Administrimit,
ashtu dhe pér nxjerrjen e aktiveve qé jané pérgjegjési e Administratorit t&€ UST- s&. Kérkesa
béhet nga drejtoria pérgjegjése pér buxhetin dhe financat.

Bordi i Administrimit ose administratori, sipas kompetencave, e miratojné materialin kur e
vlerésojné t& sakté brenda 30 ditéve.

Bordi ose Administratori sipas kompetencave, kané t& drejté t& ushtrojné, kur e vlerésojné té
domosdoshme, kontrolle dhe verifikime t& dokumentacionit t& aktiveve qé& propozohen pér t’u
nxjerré nga pérdorimi.

Bordi i Administrimit ose administratori sipas kompetencave, mund t€ kthejné pér plotésim,
brenda 15-ditéve, dokumentacionin dhe relacionin shogérues kur ato nuk jané té plota.
Komisionet e vlerésimit b&jné sakt&simet e duhura brenda 10 (dhjeté) ditéve.

Pas miratimit nga Bordi i Administrimit ose administrator sipas kompetencave, vendimi pér
vazhdim procedure i pércillet Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit i cili i evidenton né
modulin e aktiveve dhe ndalon pérllogaritjen e amortizimit.

Neni 25
Nxjerrja nga pérdorimi

1. Nxjerrja nga pérdorimi i aktiveve kryhet nga komisioni i nxjerrjes sé aktiveve nga
pérdorimi, i cili ngrihet me urdhér t& Titullarit t& Institucionit (Administratorit), sipas
propozimit t€ Drejtorisé s&¢ Financés dhe Buxhetit. Né t& gjitha rastet komisioni i nxjerrjes nga
pérdorimi t& aktiveve ka pérbérje tjetér nga komisioni i inventarizimit dhe i vlerésimit t&
aktiveve.

2. Komisioni pér nxjerrjen nga pérdorimi t& aktiveve krijohet kur vlerésohet se ka njé sasi té
mjaftueshme aktivesh t& cilat duhen nxjerré nga pérdorimi.

3. Komisioni pér nxjerrjen nga p&rdorimi t& aktiveve krijohet me jo mé pak se 5 punonjés. Pér
nxjerrjen nga pérdorimi t&€ aktiveve afatgjata me réndési té veganté pér institucionin,
komisioni i nxjerrjes nga pérdorimi pérb&het nga jo mé pak se 7 anétaré dhe né pérbérjen e tij
marrin pjesé€ detyrimisht dy specialisté t& larté t& fushés. Kur kéto specialisté t& larté nuk mund
t€ sigurohen nga strukturat pérkatése, aktivizohen specialisté t& jashtém sipas procedurave
ligjore.
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Neni 26
Aktive té nxjerra nga pérdorimi me asgjésim fizik

1. Pér grupin e aktiveve t€ nxjerra nga pérdorimi me asgjésim fizik, Komisioni i nxjerrjes sé
aktiveve nga pérdorimi kryen veprimet e méposhtme:

a) Vleréson dhe pércakton metodén e asgjésimit fizik me djegie, shkatérrim (copézim, ndarje,
thyerje), n€ varési t€ natyrés s€ aktivit.

b) Kryen veprimet pérkatése pér asgjésimin fizik t& tyre. Pjesét e pérftuara hidhen né vendet
e depozitimit t€ mbeturinave t€ qytetit ose n€ vende t& tjera, sipas legjislacionit né fuqi pér
trajtimin e mbetjeve dhe ruajtjen e mjedisit.

2. N& pérfundim t& procesit t€ asgjésimit fizik t& aktiveve t€ nxjerra nga pérdorimi, Komisioni
harton procesverbalin pérkatés ku pérshkruhet procedura e ndjekur pér asgjésimin dhe
rezultati i procesit, sipas formatit t& pércaktuar né€ aneksin nr. 14 bashkélidhur késaj
rregulloreje. Procesverbali nénshkruhet nga té gjithé anétarét e Komisionit dhe depozitohet
nj€ kopje né arkivé dhe njé kopje pér dijeni i kalon Administratorit t&€ UST-sé&.

3. Pjesét e kémbimit t€ seleksionuara gjaté procesit t€ asgjésimit t& aktiveve, q¢ kané vleré

pérdorimi pér aktivitetin e UST, evidentohen me procesverbal t& veganté. Komisioni i
nxjerrjes sé aktiveve nga pérdorimi propozon hyrjen né magazinén rikupero, pér pjesét qé
kan& vleré pérdorimi pér Institucionin dhe administrohen n& pérputhje me rregullat e
pérgjithshme. Pjesét e kémbimit g€ vlerésohet t&€ kené€ vleré pérdorimi pér t& tretét i
nénshtrohen procedurave t€ pérshkruara né nenin 27 t& késaj rregulloreje.

Neni 27

Aktive t€ nxjerra nga pérdorimi me shitje me ankand. Pér grupin e aktiveve té nxjerra nga
pérdorimi me shitje me ankand ndigen procedurat pérkatése sipas ligjeve né fuqi pér shitjet
me ankand.

Neni 28
Aktive t€ nxjerra nga pérdorimi me kalim né pronési té té tretéve

1. Pér grupin e aktiveve t& cilat do t& nxirren nga pérdorimi sipas procedurés me kalim ng
pronési té t& tretéve:

a) Vleréson pérfituesit e mundshém t& aktivit, né varési t& natyrés sé aktivit dhe gjendjes sé
tij fizike;

b) Kontakton me pérfituesit e mundshém té aktivit;

c) Propozon pérfituesin te Népunési Autorizues;
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¢) Pérfundon akt-marréveshjen sipas me pérfituesin e aktivit, pér dhurimin e aktivit, e cila
nénshkruhet nga Népunési Autorizues.

2. Komisioni i nxjerrjes s& aktivit nga p&rdorimi sipas procedurés me kalim né pronési té té
tretéve, 1 vleré€son pérfituesit e mundshém duke u bazuar minimalisht né njé nga kriteret e
méposhtme:

a) Pérfituesi t& jeté institucion publik me burime t& kufizuara buxhetore;

b) Pérfituesi té jeté institucion publik n& shérbim t& procesit edukativ, arsimor, shéndetésor
apo t€ komunitetit, etj.;

c) Pérfituesi t& jeté né distancé transportuese qé nuk shkakton kosto materiale transporti pér
UST.

3. Pérjashtimisht nga pika 2 e kétij neni dhe né rast se pérfituesit e mundshém nuk shfaqin
interes pér marrjen e aktiveve, Komisioni ndjek t& nj&jtén proceduré vlerésimi pér té
evidentuar pérfitues t&€ mundshém né organizatat jofitimprurése, objekti i veprimtarisé i té
cilave ka t€ b&j¢ me mbrojtjen e t& drejtave t& njeriut, mbrojtjen e té drejtave té& fémijéve,
mbrojtjen e mjedisit apo dhénien e mbéshtetjes pér grupet e margjinalizuara t& popullsisg.

Neni 29

1. Kjo rregullore hyn né fuqi menjéheré.
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ANEKSI 1
PROCES-VERBAL PER AKTIVET E BLERA

I mbajtur sot mé daté _ / /202, midis Z./Zn;. (Dorézuesi/Shitési), dhe
Z/Znj. , (Marrési né dorézim me detyré ndjekés i kontratés), mbi dorézimin e aktiveve,
si mé& poshté:

Nr. | Pérshkrimi Sasia Cilésia Numu ! Grupi pérkatés Vepdlndodh‘]a ©
serisé aktivit
1
2
3
Ky procesverbal plotésohet né 3 (tre) kopje.
Dorézuesi (Shitési) Marrési né dorézim (Ndjekési i kontratés)
Nénshkrimi i magazinierit , daté _ / /202_
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ANEKSI 2
PROCES-VERBAL MBI MOSPERPUTHJET GJATE VERIFIKIMIT FIZIK DHE TEKNIK TE

AKTIVEVE

I mbajtur sot mé daté __/ /202, midis Z./Znj. (Dorézuesi/Shitési), dhe
Z/Znj. , (Marrési né dorézim me detyré ndjekés i kontratés), mbi dorézimin e aktiveve,
si mé poshtg:

Nr. Pé.r.shllcrlml- i akt1v1£ sipas | o o Nu.mfl i Modeli - Grupl' pérkatés

faturés/situacionit/kontratés serisé sipas aktiveve
1
2

Komente te tjera mbi mospérputhjet gjate verifikimit fizik dhe teknik te aktiveve:

Ky procesverbal plotésohet né 3 (tre) kopje.

Dorézuesi (Shitési) Marrési né dorézim (Ndjekési i kontratés)

Nénshkrimi i magazinierit , daté¢ _/_ /202 _
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ANEKSI 3

STRUKTURA DHE GRUPIMI I AKTIVEVE STRUKTURA E AKTIVEVE

TOKA, TROJE E TERRENE

NDERTIME E KONSTRUKSIONE

RRUGE, RRJETET DHE VEPRAT UJORE

KONSTRUKSIONE TE RRUGEVE

KONSTRUKSIONE TE RRJETEVE

INSTALIMI I RRJETIT KOMPJUTERIK

INSTALIME TEKNIKE, PAJISJE, INSTRUMENTE
DHE VEGLA PUNE

PAISJE DHE INSTRUMENTE LABORATORIKE

INSTALIMI I SISTEMIT TE KOMJUTERAVE

PAISJE DHE INSTALIMI I KONDICIONEREVE

PAISJE PER MBROJTJEN NDAJ ZJARRIT

NN | BN

PAISJE AUDIO-VIZUALE

MIJETE DHE PAISJE TE TJERA TEKNIKE

=

MJETE TRANSPORTI

INVENTAR EKONOMIK

ORENDI ZYRE

FOTOKOPJE

PAISJE KOMPJUTERI

W

TE TIERA PAISJE ZYRE

AKTIVE JOMATERIALE
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ANEKSI 4
PROCES-VERBAL MBI VENDOSJEN NE MAGAZINE TE AKTIVEVE PER RIKUPERO

I mbajtur sot mé date¢ _ / /202, midis Z./Znj. (Dorézuesi), me detyré né
Sektorin dhe Z/Znj. , (Marrési né& dorézim), me detyré né
Sektorin , mbi dorézimin e aktiveve Rikupero, si mé poshté:

Nr. | Pérshkrimi i aktivit Sasia | Numri i Vendndodhja g0 o o kvt

serisé ekzistuese

Procesverbali pérpilohet né 3 (tre) kopje, njé nga t& cilat dorézohet né sektorin e administrimit financiar, njé e
mban dorézuesi dhe njé marrési né dorézim.

Dorézuesi (personi q& ka né ngarkim aktivin).

Marrési né dorézim (Magazinieri) Daté¢ _ / /202
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ANEKSI 5

STRUKTURA DHE GRUPIMI I AKTIVEVE

STRUKTURA E AKTIVEVE

GRUPIMI 1 AKTIVEVE

NORMA
AMORTIZIMIT

E

JETEGJATESIA
NE VITE

NDERTIME E
KONSTRUKSIONE

5%

20

INSTALIME TEKNIKE,
PAJISJE, INSTRUMENTE DHE
VEGLA PUNE

20%

MJETE TRANSPORTI

20%

INVENTAR EKONOMIK

ORENDI ZYRE

20%

FOTOKOPIJE

25%

PAISJE KOMPJUTERI

25%

S| N — ||t

TE TIERA PAISJE ZYRE

20%

AKTIVE JOMATERIALE

15%

AN K| K|
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ANEKSI 6
KERKESE PER FURNIZIM NGA MAGAZINA

Pé&r nevoja pune t& ,lutemi t& furnizohet nga Magazina
z/znj. (Marrési né Dorézim), me detyré
me artikujt si mé poshté:

Nr. Emértimi i Artikullit Njésia Sasia
1
2
Personi kérkues: Miratohet: Administratori
Magazinieri: Date  / /202
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ANEKSI 7
PROCES-VERBAL MBI DOKUMENTIMIN E LEVIZIEVE TE AKTIVEVE

I mbajtursotmé daté _ /_ /202, midis Z./Znj. (Dorgzuesi), me detyré né

dhe Z/Znj. , (Marrési n€ dorézim), me detyré né
, mbi dorézimin e aktiveve, si mé poshté:

Nr. | Emértimi i Aktivit Njésia | Sasia | Cmimi | Vlera Numn ! Ver}dndodhja ¥endndadhja
: serisé ekzistuese ere

Procesverbali pérpilohet né 3 (tre) kopje, nj& nga t€ cilat dorézohet né sektorin e administrimit financiar, njé e
mban dorézuesi dhe njé marrési né dorézim.

Dorézuesi (personi g& ka né ngarkim aktivin).

Marrési né€ dorézim (Magazinieri) Daté  / /202
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ANEKSI 8

PROCES-VERBAL DOREZIMI I AKTIVEVE KUR PUNONJESI LARGOHET OSE NUK ESHTE I

PRANISHEM
I mbajtursotmédaté¢ _ / /202_, midis Z./Znj. (Dorézuesi), me detyré né
dhe Z/Znj. , (Marrési né dorézim), me detyré né
, mbi dorézimin e aktiveve, si mé poshté:
Nr. | Emértimi i Aktivit Njésia | Sasia | Cmimi | Vlera Numrl ! Veqdndodhja Vendndadhya
serisé ekzistuese ere
1
2
3

Procesverbali pérpilohet né 4 (katér) kopje, nga t& cilat 1 (nj&) kopje e mban punonjési dorézues, 1 (nj&) kopje
sektori i burimeve njerézore, | (nj€) kopje depozitohet né zyrén e Protokoll-Arkivés dhe 1 (njé) kopje

depozitohet prané sektorit t& administrimit financiar.

Dorézuesi Marrési né dorézim
(Komisioni)

Daté _/ /202
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ANEKSI 9
PROCES-VERBAL I KONSTATIMIT TE DEMIT

I mbajtur sot, mé date _ / /202 , né mjediset e , nga anétarét e Komisionit t&
Inventarizimit/Komisioni i Vler&simit t& Démit t& Shkaktuar, Z/Znj. punonjés

(detyra funksionale) né Autoritet, Z/Znj. punonjés (detyra funksionale) né Autoritet,
Z/Znj. punonjés (detyra funksionale) né Autoritet, me Z/Znj.
shkaktare t& demit ekonomik (nése jané disa punonjés vendosen emrat dhe pozicionet e tyre). Nga kontrollj i
u konstatua se (b&het p&rshkrimi i hollésishém i faktit dhe i rrethanave t& konstatimit t& demit

dhe rrethanave qé e kané shkaktuar), qé kané sjellé pér pasojé njé dém ekonomik pér Autoritetin, q& llogaritet

né vleftén leké. Pér kryerjen e kétij démi (n& formén e mungesés, pérvetésimit ose si pasojé e
shkeljes s& disiplinés financiare etj.) jané pérgjegjés Z/Znj. (duhet t& pérmenden té gjithé
punonjésit kur jang disa persona), me detyra funksionale né Autoritet. Konstatojmé

se demi i lartpérmendur ka ardhur pér shkak se:
Komente té tjera:

Ky procesverbal mbahet né 3 (tre) kopje dhe nénshkruhet nga t& gjithé personat e lartpérmendur, si mé& poshté:
Komisioni i Inventarizimit / Vlerésimit t& Démit t& Shkaktuar punonjési/it Shkaktaré t& Démit.

Emér/mbiemér Nénshkrimi
Emér/mbiemér Nénshkrimi
Emér/mbiemér Nénshkrimi
Emér/mbiemér Nénshkrimi

Ketij procesverbali i bashkélidhen edhe dokumentet e méposhtme:

1.
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ANEKSI 10
URDHER ZHDEMTIMI

Nr. , daté /[ 1202

Pasi u njoha me dokumentacionin e parashikuar né nenin 19, pika 3 (c) t& Rregullores “Pér administrimin e
aktiveve né Universitetin e Sporteve té Tiranés”

VERE]
L Rrethanat e faktit:
I1. pretendimet e punonjésit i cili propozohet si shkaktar i demit:

III. Arsyetimi ligjor

PER KETO ARSYE Né bazé t& Rregullores “Pér administrimin e aktiveve né Universitetin e Sporteve t&
Tiranés” VENDOS

I

II.

IL

Administrator
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ANEKSI 11
KERKESE E PUNONJESIT PER SHLYERJEN E DEMIT

Uné i nénshkruari , pasi u njoha me dokumentacionin e parashikuar né Rregulloren
“Pér administrimin e aktiveve né Universitetin e Sporteve t€ Tiranés”, si dhe bazuar né akt-zhdémtimin me
nr.__ ,daté¢ _/ /202 _, paraqes kérkesén pér shlyerjen e démit n& shumén , 18

pércaktuar né akt-zhdémtimin e lartpérmendur sipas kushteve/afateve té referuara mé poshté:

A. Shlyerjen e ploté t& vlerés s€ pércaktuar né aktin e zhdémtimit me nr. , daté / /202 , dukee
paguar t€ gjithé vlerén e démit brenda datés _ / /202

Emér/Mbiemér data _/ /202
Ose:
B. Shlyerjen me (numri i késteve) késte t& barabarta t& vlerés sé pércaktuar né aktin e zhdémtimit
menr.  ,dat¢ / /202 ,brendadatés / /202 . Cdo kést do t& jet¢é me vleré
Emér/Mbiemér data _/ /202_
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ANEKSI 12
AKT MARREVESHIJE PER SHLYERJEN E DEMIT

Sot,médaté€ _ /_/202_ ,mbahet kjo akt-marréveshje midis paléve, punonjésit Z/Znj. (me
cilésing e punémarrésit) dhe Z/Znj. Administratorit (me cilésiné e punédhénésit).

1. Palét n€ kété akt-marréveshje bien dakord si mé poshtg:

A. I nénshkruari , pasi u njoh me dokumentacionin e parashikuar né Rregulloren “Pér

administrimin e aktiveve né Universitetin e Sporteve t& Tiranés”, si dhe bazuar né akt-zhdémtimin me nr,__,
dat¢ _ /_/202_, &sht¢ dakord dhe pranon me vullnetin e tij t& plot¢ shlyerjen e démit né

shumén , t& péreaktuar né akt-zhdémtimin e lartp&rmendur.
B. I nénshkruari , pasi u njoh me kérkesén e Z/Znj. ;
depozituar né Autoritet me Nr. prot, dat€¢ _ / /202_, pranon shlyerjen e démit nga ana e tij/saj,

sipas pércaktimeve t& dhéna n& pikén 2 t& késaj aktmarréveshjeje.
2. Shlyerja e démit do t& bé&het sipas njérit prej opsioneve si mé poshté vijon:

shlyerjen e ploté t& vlerés s& pércaktuar né aktin e zhdémtimit me nr.__, daté _/ /202 _, duke e paguar t&
gjithé vlerén e démit brenda datés _ / /202 _,

Ose:

shlyerjen me (numri i késteve) késte t& barabarta t& vlerés s& pércaktuar né aktin e zhdémtimit me

__,date¢ _/ /202_,brendadatés _/ /202_.Cdo kést do té jeté me vleré
3 KJO akt-marréveshje hartohet né 3 (tre) kopje origjinale, prej té cilave I (nj&) kopje e mban
punonjési, Z/Znj. dhe 2 (dy) kopje i mban Autoriteti.

Punonjési
Emér/Mbiemér

P&r Universitetin e Sporteve t& Tiranés

Administratori Data: _ / /202_
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ANEKSI 13

PROCES-VERBAL MBI VLERESIMIN PER NXJERRJE JASHTE PERDORIMIT TE VLERAVE
MATERIALE

I mbajtur sot mé daté __/_/202_, midis anétaréve t& komisionit t& Vler&simit pér Nxjerrje Jashté pérdorimi
t& ngritur me Urdhér Nr. ,daté¢ _ /_/202_, mbi vlerésimin e vlerave materiale t& gjendjes kontabgl,
daté¢ _ / /202_, dhe t& listuara si mé& poshté:

Vlera
N .. | Njési Vera | e G"rup1 .. | Gjendj KI'.lteI‘{ ! Propozohet
Pérshkrimi . v s | € mbet | pérkaté nxjerrjes | ... -
Nr |, e | @ Sasi | Cilési ; : a . 2 shitje/Asgjesi
/Identifiki i blerje | ur S sipas jashté
.. 1. . | matés | a a . aktual = . m
mi i aktivit s me | (Vler | aktivev pérdorim ; .
e e . /Dhurim/etj.
kosto | a e it
neto)
1
2
Komisioni
1. Népunési Zbatues
2.
3.
4
5
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ANEKSI 14
PROCES-VERBAL MBI ASGJESIMIN E VLERAVE MATERIALE TE JASHTE PERDORIMI

I mbajtur sot mé daté __/_ /202_, midis anétaréve t& komisionit t& Asgjésimit t& ngritur me Urdhér Nr. :
daté¢ _/_/202_, mbi asgjésimin e vlerave materiale t& nxjerra jashté pérdorimit, né zbatim t& urdhrit nr. .

prot, dat¢ _ / /202 , t& dhe objekt « ” si dhe né zbatim té& urdhrit
nr. . prot, dat¢ _ / /202 , t& dhe objekt ” sipas
gjendjes kontabél daté _ / /202 dhe té listuara si mé poshtg:
Kodi Unik i Viera | Viera Kriteri i
Nr Idel.?tlﬁklm.lt Emértimi | Njésia | Sasia | blerjes | mbetur Wendja nJerjes Mca.r'{y.raf.:
(nése ka) i m (Vlera aktuale jashté asgjésimit
aktivit © pérdorimit
kosto | neto)
1
2
KOMISIONI
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ANEKSI 15

Pérmbledhje e fleté udhétimeve pér muajin 202_
Karburant: Konsimii
Km té Leximi i gjendje né
Nr Data e .. s« < mesatar 5.5
N pérshkruara km né makinég/ . Shénime
udhétimit S . o . o litra/100 km
gjaté muajit makiné furnizuar gjaté
muajit
Gjendje muaji PV komisioni
paraardhés dt. /202
F.U dt.
1 /202
F.U dt.
2 [ 202
3
4
S
6
F.D dt.
7 / /2026
8
9
Shuma: 0.0 0.0 0.0
Konsumi i
karburantit
pér muajin 0.0
Gjendje né Gjendje n&
fund té muajit 0.0 0.0 making

Pérgjegjési i Sektorit t& Shérbimeve
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ANEKSI 16

Komisioni kreu inventarizimin e materialeve te inventarit te ndodhur tek Z/Znj.

rezulton si vijon

dhe ne kété rast

¥R GJENDJE NGA
Nr. ‘s’ﬁ‘f‘:;ie': E(I)‘II;?EIT&“;IT” K%ﬁ?fg&%‘;ﬁ,r INVENTIARIZIM DIFERENCA SHENIME
m
Pajisje. . Njésia Sasia Cmimi Vlera Sasia Vlera Sasia Vlera
Kompjuterike
1
2
Orendi
4
5
Inventar i imét
6 =
7 -
Shuma - -
Personi materialisht
Kryetar Anétar Anétar Anétar Anétar pérgjegjés
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